Fundação Municipal de Esportes de Criciúma – FME

Avenida Santos Dumont, s/nº, Ginásio Municipal de Esportes Irmão Valmir Antônio Orsi, Bairro São Luiz,
Criciúma/SC, CEP 88803-200

1

RESOLUÇÃO FME Nº 002/2022, de 18 de julho de 2022

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
AUXÍLIO TÉCNICO DESPORTIVO

Dispõe sobre a prorrogação da concessão do Auxílio
Técnico Desportivo, no âmbito do Município de
Criciúma/SC.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CRICIÚMA – FME e a
COMISSÃO DO AUXÍLIO TÉCNICO DESPORTIVO DA FME DE CRICIÚMA, no uso das
atribuições que lhes conferem o artigo 3º, caput, da Lei Municipal nº 7.205, de 28 de maio
de 2018 e Edital nº 002/2021 de Chamamento Público do Auxílio Técnico Desportivo torna
público.

Considerando a necessidade e conveniência de dar continuidade aos serviços
realizados através do Programa Auxílio Técnico Desportivo, resolvem:

Art. 1º Ficam renovados, pelo período de um ano, a prestação dos serviços do
programa Auxílio Técnico Desportivo concedido aos técnicos e aos iniciantes relacionados
no anexo a esta resolução.

Parágrafo único. O prazo de início de vigência da renovação referido no caput deste
artigo iniciará a partir do primeiro dia seguinte ao prazo de encerramento do primeiro ano
de concessão.

Art. 2º Publique-se no Diário Oficial do Município de Criciúma, no endereço eletrônico
http:// www.criciuma.sc.gov.br/fme e no mural da Fundação Municipal de Esportes de
Criciúma – FME e comunique-se os prestadores do serviço pelos meios de contato pessoal
até para que, querendo, manifestem seu eventual desinteresse pela renovação da relação
jurídica.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ MANOEL ALEXANDRE NETO
Presidente

COMISSÃO DO AUXÍLIO TÉCNICO DESPORTIVO

LUIZ MANOEL ALEXANDRE NETO ANDREZA DE SOUZA SILVA  ANGELA MARIA SILVA

Presidente da comissão  Secretário da comissão   Membro da comissão

 Fundação Municipal de Esportes de Criciúma – FME

Avenida Santos Dumont, s/nº, Ginásio Municipal de Esportes Irmão Valmir Antônio Orsi, Bairro São Luiz,
Criciúma/SC, CEP 88803-200

2

ANEXO

NOME MODALIDADE

ROBERTO CARLOS BORTOLOTTO ATLETISMO, NAIPE FEMININO

MIRELLI BIANCO MONTEGUTTI BERTI ATLETISMO, NAIPE MASCULINO

LUANA SCAINI MINOTTO BASQUETE, NAIPE FEMININO

FABIO BITTENCOURT SILVEIRA BASQUETE, NAIPE MASCULINO

SABRINA CASSOL FUTEBOL, NAIPE FEMININO

MOACIR VEFAGO JUNIOR FUTSAL, AUXÍLIAR TÉCNICO, NAIPE MASCULINO

MARTINHO MROTSKOSKI NETO HANDEBOL, NAIPE MASCULINO

NELSON LIMA DA SILVA  INICIAÇÃO ESPORTIVA, NAIPES MASCULINO E FEMININO

RENATA ROSALINO MACHADO INICIAÇÃO ESPORTIVA, NAIPES MASCULINO E FEMININO

JAIRO M. FERNANDES KARATE, NAIPES MASCULINO E FEMININO

CARLOS HENRIQUE DA CRUZ FERNANDES NATAÇÃO, NAIPES MASCULINO E FEMININO

RODRIGO CANUTO DE SOUZA TÊNIS DE CAMPO, NAIPES MASCULINO E FEMININO

ALEXANDRE MEDEIROS GHIZI TÊNIS DE MESA, NAIPES MASCULINO E FEMININO

TIAGO MARCELINO GOMES TRIATLO, NAIPES MASCULINO E FEMININO

JOSÉ MANOEL JOAQUIM  HANDEBOL FEMININO